
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0509

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech této smlouvy: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje

a investic
Tel., fax, email:

Technický dozor
zadavatele:
Tel. fax, email:

dále jen objednatel

2. MONSTAVBY MORAVA s.r.o.
Sídlo: Na Michalůvce 1326/10, 735 64 Havířov – Prostřední

Suchá
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 61090
Zastoupené: Tomáš Kroček, jednatel
IČO: 03718816
DIČ: CZ03718816
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Lib vský,
Číslo autorizace ČKAIT:

dále jen zhotovitel

společně dále též označovány jako „Smluvní strany“

Tento dodatek č. 1 řeší změnu předmětu smlouvy, ceny díla a termínu plnění pro zakázku
„Řešení statické dopravy – realizace parkovacích stání na IV. etapě v Orlové-Lutyni –
ul. Masarykova č.p. 1005 - 1015“.
V průběhu realizace stavby bylo provedeno odkrytí zeminy v projektované tloušťce 35 cm.
Dne 08.11.2016 byly provedeny statické zkoušky únosnosti podloží, při kterých nebyla
dosažena předepsaná hodnota 30 MPa. V rámci víceprací bude provedena sanace podloží
v rozsahu 205 m2.



II. 
Předmět Dodatku č. 1

I.   V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující  změně  čl.  III.  –  „Předmět  smlouvy“,  odst.  2.  Smlouvy  o  dílo  
č. 2016/ORI/S/0509:

III.
Předmět smlouvy 

2. Předmětem zakázky je vybudování nových parkovacích stání pro osobní automobily na 
IV. etapě v Orlové-Lutyni – ul. Masarykova č.p. 1005 – 1015 včetně veřejného osvětlení. 
Zároveň  bude  vybudována  odstavná  plocha  pro  kontejnery,  které  v  koncové  části 
stávajícího  parkoviště  jsou  umístěny  přímo ve vozovce.  Stavba  je  rozdělena  na  dva 
stavební objekty. Celkový počet parkovacích stání pro vozy skupiny 1, podskupiny O1 je 
17, z toho 1 stání pro IMOB. Stání budou realizována v samostatně umístěném parkovišti 
ve volné zelené ploše v koncovém úseku slepé vnitroblokové komunikace. Parkoviště 
budou osvětlena novými 2 stožáry VO. Rozměry stání jsou navrženy 4,50 m, resp. 5,00 
m x 2,50 m (krajní stání 2,75 m), resp. 3,50 m pro IMOB. Komunikace mezi parkovišti má 
šířku 6,00 m,  nájezd na vlastní  parkoviště  je  šířky 5,50 m.  Plocha  pro  kontejnery je 
navržena  rozměrů  1,5  m  x  13,50  m,  podél  stávající  hrany  komunikace.  Konstrukce 
parkoviště  a  plochy  pro  kontejnery  budou  provedeny  ze  zámkové  dlažby  tl.80  mm 
kladené do pískového lože.  V rámci stavby (SO 01 Komunikace a parkoviště) bude 
provedena sanace podloží v rozsahu 205 m2.

Stavba bude realizována v souladu:
a) s veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby č. 13/2010 k zn.: MUOR 44373/2010,
b) s veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby č. 17/2010 k zn.: MUOR 45255/2010,
c) s dokumentací  pro  vydání  stavebního  povolení  v rozsahu  dokumentace  pro 

provedení stavby zpracovanou společností PROINK s.r.o., Starobělská 5, 700 30 
Ostrava, IČ 25900056.

II.  V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. V. – „Cena“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0509:

V.
Cena díla

1. Cena  za zhotovení  předmětu díla  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  jako  cena 
pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak.

Cena v Kč bez DPH

SO 01 Komunikace a parkoviště
453 294,00

SO 02 Veřejné osvětlení
58 851,00

Vedlejší a ostatní náklady
7 700,00

Vícepráce – sanace podloží
85 422,00

Cena celkem 
605 267,00

2



III.  V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3. se smluvní strany dohodly na 
následující změně čl. VI. – „Termín plnění“, odst. 1. Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0509:

VI.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy : 

      a)  termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů od 
převzetí písemné výzvy objednatele 
k převzetí staveniště

      b)  termín zahájení stavebních prací: do 5 kalendářních dnů od předání 
                                                                           staveniště  

      c)  lhůta pro dokončení stavebních prací: do 8 týdnů od zahájení stavebních  

                                                                            prací   
  

           d)  lhůta pro předání a převzetí díla:   do 8 týdnů od zahájení stavebních  
                                                                                 prací   

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§6 odst. 1 
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon o 
registru  smluv),  není-li  stanovena účinnost  pozdější,  odvíjející  se  od lhůty  stanovené 
v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

2. Město  Orlová  tento  Dodatek  č.  1  zašle  správci  registru  smluv  k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho 
uzavření  (§  5 odst.  2  zákona o registru  smluv).  Město  Orlová zašle  nejpozději  do  5 
kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č.  2016/ORI/S/0509  zůstávají v plném rozsahu beze 
změn.

4. Obě smluvní  strany prohlašují,  že si  ustanovení  Dodatku č.  1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu.

5. Dodatek  č.  1  je  vyhotoven  ve  3  stejnopisech  s  platností  originálu  podepsaných 
oprávněnými  zástupci  smluvních  stran,  přičemž  objednatel  obdrží  2  vyhotovení  a 
zhotovitel 1 vyhotovení  s platností originálu.

6. K uzavření Dodatku č. 1 má objednatel udělen souhlas usnesením Rady města Orlová 
usnesením č. 183/5/1 ze dne 19.02.2015 a usnesením č. 214/6 ze dne 04.03.2015.

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha – položkový rozpočet víceprací.
 

V Orlové dne:                                                                  V Havířově dne:

.....................................................                                  ............................................
Ing. Tomáš Kuča       Tomáš Kroček
starosta města                                                                jednatel

3



4


